www.baraodegrajau.ma.gov.br EXECUTIVO 1/3

RESENHA DE CONTRATO N.º 072/2025.................................................................................................................................................................................................... 2RESENHA DE CONTRATO Nº 063/2025..................................................................................................................................................................................................... 2RESENHA DE CONTRATO Nº 068/2025..................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal

ACERVO
Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

VOL.IX–N°1320/2025 ISSN –2965-2197SEXTA–06DEJUNHODE2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ-MAVOL. IX – Nº 1320/2025 – 06 DE JUNHO DE 2025ISSN-2965-2197

www.baraodegrajau.ma.gov.br EXECUTIVO 2/3

RESENHA DE CONTRATO Nº063/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º072/2025. RESENHA DE CONTRATO Nº068/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 072/2025.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARÃO DE GRAJAÚ, CNPJ nº 06.477.822/0001-44, E DE OUTRO
LADO, A EMPRESA SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA -
ADTR INFORMÁTICA, CNPJ nº 09.295.258/0001-37. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, COMPREENDENDO: (I) O
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO INTEGRADO DE CONTABILIDADE PÚBLICA,
INCLUINDO MÓDULOS COMPATÍVEIS COM A LEI COMPLEMENTAR
Nº 101/2000 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL); E (II) O
GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DAS INFORMAÇÕES
CONTÁBEIS DESTINADAS À ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA DO
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE
GRAJAÚ/MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL:
R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 12
MESES. CONTRATANTE: MANOEL DO CARMO AIRES, CPF nº
328.080.543-00, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA.
CONTRATADA: SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA - ADTR
INFORMÁTICA, CNPJ nº 09.295.258/0001-37, REPRESENTADA POR
THAIARA RAYANNE ARAUJO BARROSO SALES, CPF nº
600.876.523-07.
Barão de Grajaú - MA, 30 de maio de 2025.
Identificador: 1327-caf4dbd01834da6f406f47dc2547e4c55203d5e1

RESENHA DE CONTRATO Nº 068/2025.
PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE
SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE- PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA , E
DE OUTRO LADO, SXMEDIC COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ Nº29.562.894/0001-95. OBJETO: A LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE RAIOS X – TIPO DR (DIGITAL RADIOGRAPHY),
INCLUINDO ESTAÇÃO DE TRABALHO (DROC), SOFTWARES
LICENCIADOS PARA AQUISIÇÃO DE IMAGENS, COMPUTADOR,
NOBREAK, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA (EXCETO DEFEITOS POR MAU USO)
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARÃO DE
GRAJAÚ-MA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. AMPARO
LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 61.000,00
(SESSENTA E UM MIL REAIS). VIGÊNCIA: 12
MESES. CONTRATANTE: FABRÍCIA FERNANDES BARROS, CPF
Nº 034.086.683-70, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: SXMEDIC COMERCIO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 29.562.894/0001-95.

BARÃO DE GRAJAÚ - MA, 22 DE MAIO DE 2025.

Identificador: 1327-bdf6d3a5085122ba732e4a4e2732854c442fe242

RESENHA DE CONTRATO Nº 063/2025.
PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRESI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DEAGRICULTURA E PESCA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DEGRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, MANOEL CARLOS RODRIGUESPASSOS, CPF Nº 275.229.033-00.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, DESTINADO ÀIMPLEMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DA HORTACOMUNITÁRIA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, PELOPERIODO DE 12 (DOZE) MESES.
AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 12 MESES.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA EPESCA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DEGRAJAÚ, CNPJ nº 06.477.822/0001-44.
CONTRATADA: MANOEL CARLOS RODRIGUES PASSOS, CPF Nº275.229.033-00.

BARÃO DE GRAJAÚ - MA, 07 DE MAIO DE 2025.

Identificador: 1327-8b5c6a721e7fe37bdc130839d760f4fb785d1457

http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ-MAVOL. IX – Nº 1320/2025 – 06 DE JUNHO DE 2025ISSN-2965-2197

www.baraodegrajau.ma.gov.br EXECUTIVO 3/3

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=ACSyngularID Multipla, OU=29077395000102,OU=Video conferencia,OU=Certificado DigitalPJA1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-07 00:10:03

GLEYDSON RESENDE DA SILVAPrefeito Municipal
ANTONIO CARLOS RESENDEVice-Prefeito Municipal

www.baraodegrajau.ma.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000
Barão de Grajaú - MA
Contato: (89) 3523 - 1233

http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/
http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/

		2025-06-06T00:10:27-0300